PAGE
2

П Р И К А З
от    29  сентября 2014 г. №  985
О внесении изменений в приказ Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Марий Эл от 31 мая 2013 г. № 365
(зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Марий Эл

8 октября 2014 г., регистрационный номер 120920140019)

В соответствии с Федеральным законом от 7 мая 2013 г.
№ 99-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона
«О ратификации Конвенции Совета Европы о защите физических лиц при автоматизированной обработке персональных данных»
и Федерального закона «О персональных данных» приказываю:
внести в Положение о порядке обработки персональных данных министра строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Марий Эл, государственных гражданских служащих, работников Министерства строительства, архитектуры
и жилищно-коммунального хозяйства Республики Марий Эл и граждан в Министерстве строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Марий Эл, утвержденное приказом Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Марий Эл от 31 мая 2013 г. № 365, следующие изменения:
а) в пункте 6 слова «трудовых отношений» заменить словами «трудовых (служебных) отношений»;

б) в пункте 11:

подпункт «а» изложить в следующей редакции:

  «а) обработка персональных данных министра, гражданских служащих осуществляется в целях обеспечения соблюдения Конституции Российской Федерации, законодательства Российской Федерации в области персональных данных, других федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, содействия гражданскому служащему в прохождении гражданской службы, обучении и должностном росте, обеспечения личной безопасности гражданского служащего и членов его семьи, а также
в целях обеспечения сохранности принадлежащего ему имущества, учета результатов исполнения им должностных обязанностей
и обеспечения сохранности имущества Министерства;»;
в подпункте «б» слова «, работнику Министерства» исключить, слово «его» заменить словом «их»;

в подпункте «г» слово «его» заменить словом «их»;

подпункт «е» изложить в следующей редакции:

  «е) передача персональных данных министра, гражданских служащих третьей стороне не допускается без письменного согласия гражданского служащего, за исключением случаев, установленных законодательством Российской Федерации в области персональных данных.»;

  в) в пункте 16 слово «устанавливаются» заменить словом «установлены»;

  г) абзац первый пункта 20 изложить в следующей редакции:

«20. Персональные данные, внесенные в личные дела и документы учета министра и гражданских служащих, являются информацией, доступ к которой ограничен в соответствии с федеральными законами.
В отношении указанных персональных данных устанавливается обязанность соблюдать их конфиденциальность и обеспечивать
их безопасность при обработке. В случаях, установленных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, указанные персональные данные относятся
к сведениям, составляющим государственную тайну.»;
 д) в пункте 27 слова «Федеральными законами» заменить словами «федеральными законами ответственность».
Министр

                В.Н.Попов